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DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW


Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Ubezpieczenie podróży służbowych, majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz następstw nieszczęśliwych wypadków studentów UEP (ZP/028/24), prowadzonym w trybie podstawowym wpłynęły pytania, na które Zamawiający niniejszym odpowiada:

1. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z Opisu Przedmiotu Zamówienia: „Wykonawca posiada jednostkę terenową na terenie województwa wielkopolskiego (w zakresie likwidacji szkód). Powyższy zapis uniemożliwi złożenie oferty. Wykonawca posiada scentralizowaną likwidację szkód zapewniającą likwidację szkód na terenie RP i spełnia pozostałe wymogi dot. likwidacji szkód opisane w SWZ.

Odpowiedź: << Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>

1. Czy dzieła sztuki, precjoza zostały wycenione i skatalogowane?

Odpowiedź: << Zamawiający opisał dzieła sztuki w załączniku nr 4 do SWZ.>>

1. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka przepięć w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: <<Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>

1. Prosimy o  wprowadzenie limitu dla ryzyka katastrofy budowlanej w wysokości 10 000 000 PLN lub innego dopuszczalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: <<Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>


1. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku definicji dla poszczególnych ryzyk w SWZ, zastosowanie mają definicje zgodnie z OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: <<Zamawiający potwierdza.>>

1. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dewastacji/wandalizmu w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz podlimitu dla ryzyka graffiti w wysokości 20 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: <<Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>



1. W odniesieniu do kl. warunków i taryf prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma zastosowania w przypadku ryzyk lub innego rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jeżeli zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 816 k.c.

Odpowiedź: <<Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w odniesieniu do kl. warunków i taryf: „Klauzula nie ma zastosowania w przypadku ryzyk lub innego rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową”. 
W zamówieniu obowiązują przepisy kodeksu cywilnego, jeżeli ustawa Prawo zamówień publicznych nie stanowi inaczej.>>

1. Prosimy o informację jakiego mienia dot. kl. przerw w dostawie energii elektrycznej?

Odpowiedź: <<Intencją wprowadzenia klauzuli jest ochrona przechowywanych w lodówkach substancji, próbek i odczynników chemicznych itp., które wymagają przechowywania w odpowiednich temperaturach.>>

1. Prosimy o informację jakie alternatywne źródła energii posiada Zamawiający.

Odpowiedź: << W ramach alternatywnych źródeł energii Zamawiający posiada alternatywne źródła energii cieplnej, tj. gruntową pompę ciepła (akademiki) oraz kolektory słoneczne do podgrzewania wody w budynku C. Ponadto w budynku Collegium Altum zamontowano zewnętrzny agregat prądotwórczy o mocy 556 kVA do podtrzymania zasilania urządzeń przeciwpożarowych w przypadku zaniku zasilania podstawowego, jako alternatywne źródło energii elektrycznej.>>


1. W odniesieniu do kl. przerw w dostawie energii prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek:
1. planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej,
1. przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej.

Odpowiedź: << Zamawiający potwierdza.>>


1. Kradzież zwykła – prosimy o obniżenie limitu do 10 000 PLN na jedno i 20 000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: <<Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>

1. Kl, kradzieży zwykłej – czy limit wskazany w klauzuli jest wspólny czy oddzielny dla mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: << Zamawiający wyjaśnia, ze limit jest wspólny dla obydwu ubezpieczeń.>>

1. Jeżeli limit jest oddzielny – prosimy o obniżenie limitu dla sprzętu elektronicznego do 10 000 PLN.

Odpowiedź: <<W związku z odpowiedzią na poprzedzające pytanie nie dotyczy.>>

1. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: <<Zamawiający wyjaśnia, że w chwili obecnej w budynkach UEP zgłoszonych do ubezpieczenia trwają prace w budynku Collegium Altum. Jest to inwestycja polegająca na dostosowaniu 18 p. w budynku CA na potrzeby tarasu widokowego. Teren 18 piętra, gdzie prowadzone są prace jest wyłączony z użytkowania do czasu ich zakończenia. Prace prowadzone są na podstawie uzyskanego pozwolenia na budowę nr 1289/2014 z dnia 2.07.2014 roku zmienionego decyzją nr 2616/2015 z dnia 7.12.2015 roku, zmienionego decyzją nr 1560/2017 z dnia 21.07.2017 roku. W ramach prowadzonych prac nie jest naruszana konstrukcja nośna obiektu ani konstrukcja dachu. 
W bieżącym roku planowane jest rozpoczęcie następujących prac:
1. wymiana 4 wind w budynku Collegium Altum;
1. montaż klimatyzacji w pomieszczeniach na 2 piętrze w budynku A UEP -  na podstawie projektu oraz pozwolenia na prowadzenie prac w budynku zabytkowym (pozwolenie konserwatorskie) i pozwolenia na budowę;
1. remont toalet w budynku C UEP.
W latach 2025/2026 planowane są następujące inwestycje:
1. remont Auli w budynku A UEP - na podstawie projektu oraz pozwolenia na prowadzenie prac w budynku zabytkowym (pozwolenie konserwatorskie) i pozwolenia na budowę;
1. rozbudowa i modernizacja hydroforowni w budynku Collegium Altum UEP;
1. remont niewielkiej powierzchni balkonowej znajdującej się w budynku C UEP;
1. przebudowa pomieszczeń na drugim piętrze budynku A wraz z budową nowej klimatyzacji oraz przebudowa instalacji wentylacyjnej dla części budynku A – na podstawie projektu oraz pozwolenia na prowadzenie prac w budynku zabytkowym (pozwolenie konserwatorskie) i pozwolenia na budowę.>>

1. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag oraz są sprawne; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: <<Zamawiający informuje, że wszystkie budynki są pod stałą kontrolą odpowiednich służb i wszystkie budynki są dostosowane lub są w trakcie dostosowania do obowiązujących przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej.>>

1. Prosimy o wskazanie wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, zakupionego przez 2019 r.  

     Odpowiedź: <<Zamawiający wyjaśnia Wartość sprzętu zakupionego przed 2019 rokiem wynosi ok. 26 950 000 zł. >>


1. Prosimy o informację czy limit wskazany w klauzuli sumy prewencyjnej jest oddzielny dla ryzyk których dotyczy czy wspólny?      

Odpowiedź: <<Zamawiający wyjaśnia, ze limit klauzuli sumy prewencyjnej jest wspólny dla wszystkich ryzyk.>>

1. W przypadku kiedy jest oddzielny – prosimy o obniżenie limitu do 200 000 PLN w odniesieniu do sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: << W związku z odpowiedzią na poprzedzające pytanie – nie dotyczy.>>

1. Klauzula samolikwidacji szkód – prosimy o dodanie zapisu:

Zamawiający dostarczy dodatkowo:
 1) kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie mienia do stanu sprzed Szkody (potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu,
2) kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze Zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem),
3) kopie faktur zakupu utraconego lub uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),

Powyższe:
1) nie zwalnia Ubezpieczającego i Ubezpieczonego z obowiązku:
a) zawiadomienia o Szkodzie jednostki Policji, niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin od daty powstania  Szkody lub uzyskania o niej wiadomości, jeśli zachodzi podejrzenie, że Szkoda powstała w wyniku przestępstwa,
b) zabezpieczenia możliwości dochodzenia roszczeń regresowych wobec sprawcy Szkody,
c) zabezpieczenia zapisów z elektronicznych systemów dozorowania,
2) nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania Szkody.

Odpowiedź: <<Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>

1. Klauzula bezzwłocznej likwidacji szkody – prosimy o obniżenie kwoty do 20 000,00 PLN

Odpowiedź: <<Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>
        
1. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy  o informację wg. stanu na jaki dzień zostały wskazane sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: << Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia zostały wskazane na dzień 31.03.2024 roku.>>



1. Klauzula automatycznego pokrycia – czy do ubezpieczenia została zgłoszona aparatura medyczna?

Odpowiedź: <<Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie została zgłoszona aparatura medyczna.>>

1. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wyjaśnienie zapisu: Nowo nabyte środki trwałe oraz wzrost wartości inwestycji, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być do ubezpieczone w ramach prawa opcji, według stawek przedstawionych w ofercie Wykonawcy i rozliczone według systemu ,,pro rata temporis”. Zapisy SWZ nie precyzują prawa opcji.
Odpowiedź:<<Zamawiający wykreśla z treści OPZ do SWZ treść „Nowo nabyte środki trwałe oraz wzrost wartości inwestycji, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być do ubezpieczone w ramach prawa opcji, według stawek przedstawionych w ofercie Wykonawcy i rozliczone według systemu ,,pro rata temporis”.>>

1. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wykreślenie zapisu: Za określone powyżej doubezpieczenie Ubezpieczyciel w trakcie trwania polisy nie pobierze dodatkowej składki i wprowadzenie rozliczenia składki z tytułu kl. automatycznego pokrycia według stawek przedstawionych w ofercie Wykonawcy z zastosowaniem systemu ,,pro rata temporis”.

Odpowiedź: <<Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>

1. Klauzula udzielenia automatycznej ochrony dla nienazwanych lokalizacji  - prosimy o dodanie zapisu:
rodzaj działalności prowadzonej w nowym miejscu ubezpieczenia jest tożsamy z rodzajem działalności
prowadzonej w miejscach ubezpieczenia wskazanych w Dokumencie ubezpieczenia.

Odpowiedź: <<Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>

1. Kl. prac remontowo-budowlanych – prosimy o wyłączenie zapisu: „oraz związanymi z tym próbami i testami zarówno w mieniu na którym prowadzone są te prace jak i w mieniu nie objętym zakresem tych prac (mienie otaczające)”.

Odpowiedź: <<Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>

1. Klauzula nowy lokalizacji – prosimy o zmianę limitu na 20 000 000 PLN na jedną i wszystkie lokalizacje w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: <<Zamawiający wyraził zgodę na wprowadzenie limitu w pytaniu 62 pakietu nr V z dnia 26 sierpnia 2024 roku.>>

1. Klauzula ubezpieczenie mienia podczas transportu między lokalizacjami ubezpieczonego – prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy gotówki oraz środków obrotowych.

Odpowiedź: <<Zamawiający potwierdza.>>

1. Kl. pękania mrozowego – prosimy o obniżenie limitu do 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: <<Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>

1. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko terroryzmu nie dotyczy skażenia biologicznego, chemicznego oraz nuklearnego.

Odpowiedź: <<Zamawiający potwierdza.>>

1. Prosimy o potwierdzenie że: Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: << Zamawiający nie posiada odrębnej umowy na konserwację sprzętu elektronicznego (tj. notebooki, sprzęt komputerowy), natomiast konserwacje/naprawy urządzeń zgłaszane są na bieżąco odpowiednim serwisom.>>


1. Prosimy o potwierdzenie :
- że ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.
- urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są :
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego
	
	
Odpowiedź: <<Wszystkie budynki UEP posiadają instalacją odgromową, która potencjalnie chroni przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami w sieci. Wszystkie konserwacje i przeglądy wymagane przez przepisy prawa dokonywane są regularnie zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Urządzenia elektroniczne w Uczelni zasilane są poprzez listwy antyprzepięciowe lub z dedykowanej instalacji energetycznej do podłączania urządzeń elektronicznych. Urządzenia wchodzące w skład infrastruktury serwerowej i sieci komputerowej znajdujące się w serwerowniach i węzłach sieci komputerowej zasilane są poprzez UPS-y.>>


1. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – pkt. IV ppkt. 1. Proszę o zmianę zapisu:
„w ubezpieczeniu zastosowanie mają definicje przedstawione w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk”

Odpowiedź: <<Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis.>>

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód wynikających z powolnego oddziaływania czynników.

Odpowiedź: <<Zamawiający potwierdza.>>

1. W związku z brakiem definicji czystych strat finansowych – prosimy o potwierdzenie, że obowiązującą będzie treść klauzuli stosowana przez Wykonawcę.

Odpowiedź: <<Zamawiający potwierdza.>>

1. Prosimy o wprowadzenie fr. red. dla czystych strat finansowych w wysokości wysokości odszkodowania, nie mniej niż 1 000,00 PLN.

Odpowiedź: <<Zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł.>>

1. Prosimy o informację odnośnie „wykonywania opinii i opracowań naukowych i specjalistycznych oraz prowadzenie konsultacji” - w jakim zakresie i dla kogo takie opinie i konsultacje są przeprowadzane, czy jest to działalność o charakterze komercyjnym, prosimy o dokładne informacje i przychód osiągany z tej działalności,

Odpowiedź: << Zamawiający wyjaśnia, że przedmioty umów zlecenia i o dzieło są bardzo różne w zależności od potrzeb poszczególnych adresatów (zleceniodawców). Umowy dotyczą zarówno działalności badawczej (granty, subwencje), działalności dydaktycznej, administracji, obsługi obiektów, jednostek pozawydziałowych, poszczególnych źródeł finansowania, działalności osób niepełnosprawnych, działalności sportowej, działalności socjalno-kulturalnej, tłumaczeń, wykładów i wiele innych. Są zawierane z pracownikami, osobami niebędącymi pracownikami. >>


1. Prosimy o informację odnośnie „wykonywania kontraktów zawieranych z innymi podmiotami - o jakie umowy chodzi oraz na rzecz kogo są takie umowy zawierane, co jest ich przedmiotem?

Odpowiedź: <<Odpowiedź na pytanie mieści się w odpowiedzi na pytanie nr 37.>>


1. Prosimy o wykreślenie zapisu – OC za szkody wyrządzone umyślnie…

Odpowiedź: <<Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.>>


1. Czy takie obiekty jak pływalnia świadczą usługi komercyjne w tym zakresie.

Odpowiedź: << Zamawiający nie posiada pływalni. Osobom trzecim odpłatnie udostępniana jest tylko sala gimnastyczna.>>


1. Prosimy o informację czy limity wskazane w klauzulach są wspólne czy oddzielne dla ryzyk, których dotyczą?

Odpowiedź: << Limity wskazane w klauzulach są wspólne dla ryzyk, którym zostały przypisane chyba, że inne zapisy określają to odmiennie.>>

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi  przez Wykonawcę.

Odpowiedź: << Zamawiający potwierdza.>>

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 29.08.2024 r. 

Odpowiedź << Zamawiający zmienił termin składania na ofert na 30.08.2024 do godz. 9:00>>
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